
A - LIDSKÉ POTREBY

ZEMĚDĚLSTVÍ

Sekce

OBSAH

Podsekce:

A 01

A01 B

AOI C
A01 D
A01 F

A01 G

A01 H

AOI J
AOI K

AOI L 
AOI M

AOI N

AOI P

Podsekce:
A 21
A21 B
A21 C
A21 D

A 22

A23 B

ZEMĚDĚLSTVÍ; LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ; CHOV ZVÍŘAT; LOV; 
LAPÁNÍ ZVÍŘAT; RYBOLOV.............................................................................................. 11
Zpracování půdy v zemědělství nebo lesním hospodářství; Detaily, díly nebo 
příslušenství zemědělských strojů nebo nářadí, obecné.................................................................11
Sázení; Setí; Hnojení..................................................................................................................... 13
Sklizeň; Sečení............................................................................................................................... 14
Zpracování sklizených produktů; Lisy na seno nebo slámu; Zařízení na skladování 
zemědělských nebo zahradních produktů..................................................................................... 17
Zahradnictví; Pěstování zeleniny, květin, rýže, ovoce, popínavých rostlin, chmele, 
nebo řas; Lesní hospodářství; Zavlažování................................................................................... 18
Nové rostliny nebo způsoby jejich získávání; Reprodukce rostlin technikou tkáňových 
kultur..............................................................................................................................................20
Výroba mléčných výrobků............................................................................................................ 20
Chov hospodářských zvířat; Chov ptáků, ryb, hmyzu; Rybolov; Pěstování nebo množení 
živočichů jinde neuvedené; Nová plemena zvířat........................................................................ 21
Podkování zvířat........................................   25
Odchyt, lapání nebo plašení zvířat; Zařízení na ničení škodlivých zvířat nebo škodlivých 
rostlin............................................................................................................................................. 25
Konzervování těl lidí, zvířat nebo rostlin nebo jejich částí; Biocidy, např. dezinfekční 
prostředky, pesticidy, herbicidy; Pesticidní repelenty nebo atraktanty; Regulátory 
růstu rostlin....................................................................................................................................26
Biocidní, repelentní, pro hmyz vábivá nebo růst rostlin regulující akivita chemických sloučenin 
nebo přípravků...............................................................................................................................32

POTRAVINY; TABÁK

PEČENÍ; PŘÍPRAVA TĚSTA................................................................................................ 33

Pekařské pece; Stroje nebo zařízení pro pečení............................................................................33
Stroje nebo zařízení k výrobě nebo zpracování těst; Ošetření pečiva..........................................33
Ošetřování, např. konzervování mouky nebo těsta, např. přidáváním přísad;
Způsoby pečení; Pečivo; Zachovávání čerstvosti pečiva............................................................. 34
ŘEZNICTVÍ; ZPRACOVÁNÍ MASA; ZPRACOVÁNÍ DRŮBEŽE NEBO 
RYB............................................................................................................................................ 35
. .......................................................................................................................................................35
Zpracování masa, drůbeže nebo ryb.............................................................................................35

POTRAVINY; JEJICH ZPRACOVÁNÍ, NEZAHRNUTÉ V JINÝCH 
TŘÍDÁCH..................................................................................................................................37

Uchovávání, např. konzervováním, masa, ryb, vajec, ovoce, zeleniny, jedlých semen; 
Chemické dozrávání ovoce nebo zeleniny; Konzervované, dozrálé nebo v plechovkách 
uzavřené výrobky.......................................................................................................................... 37
Mlékárenské výrobky, např. mléko, máslo, sýr; Náhražky mléka nebo sýra; Jejich výroba..... 37
Jedlé oleje nebo tuky, např. margariny, tuky do pečiva, pokrmové oleje.................................. 38
Káva; Čaj; Jejich náhražky; Výroba nebo výtažky z kávy a čaje...............................................39
Kakao; Čokoláda; Cukrovinky; Zmrzlina.....................................................................................39

MPT (8.vydání 2006), Svazek 1, Sekce A



A 23 J Bílkovinné směsi pro potraviny; Zpracování bílkovin pro potraviny; Fosfatidové směsi pro 
potraviny..................................................................................................................40

A 23 K Krmiva............................................................................................................................................40
A 23 L Potraviny nebo nealkoholické nápoje, pokud nejsou zahrnuty v podtřídách A 23 B 

až A 23 J; Jejich příprava, např. tepelným ošetřením, modifikací výživných vlastností, fyzikálním 
zpracováním; Konzervace pokrmů nebo potravin obecně.....................................40

A 23 N Stroje nebo zařízení na hromadné zpracování sklizeného ovoce, zeleniny nebo hlíz rostlin 
jinde neuvedené; Hromadné loupání zeleniny nebo ovoce; Zařízení pro přípravu 
živočišných krmiv................................................................................................... 42

A 23 P Tvorba nebo zpracování potravin, které není plně uvedeno v jiných jednotlivých 
podtřídách............................................................................................................... 43

A 24 TABÁK; DOUTNÍKY; CIGARETY; KUŘÁCKÉ POTŘEBY.............................................44
A 24 B Výroba nebo příprava tabáku ke kouření nebo žvýkání; Tabák; Šňupavý tabák........................ 44
A 24 C Stroje na výrobu doutníků nebo cigaret.........................................................................................44
A 24 D Doutníky; Cigarety; Filtry tabákového kouře; Náústky pro doutníky nebo cigarety; 

Výroba filtrů tabákového kouře nebo   44
A 24 F Kuřácké potřeby; Krabičky na zápalky..........................................................................................45

Podsekce: OSOBNÍ NEBO DOMÁCÍ PŘEDMĚTY

A 41 ODĚVY.......................................................................................................................................47
A 41 B Košile; Spodní prádlo; Kojenecké; Kapesníky ........................................................................... 47
A 41 C Korzety; Podprsenky...................................................................................................................... 47
A 41 D Svrchní oděvy; Ochranné obleky; Příslušenství............................................................................ 47
A 41 F Oděvní zapínadla; Přidržovadla oděvů.......................................................................................... 49
A 41 G Umělé květiny; Paruky; Masky; Péra.............................................................................................49
A 41 H Zařízení nebo způsoby pro výrobu oděvů tj. na výrobu oděvů, na šití, nezahrnuté jinde............50

A 42 POKRÝVKY HLAVY...............................................................................................................51
A 42 B Klobouky; Pokrývky hlavy............................................................................................................ 51
A 42 C Výroba nebo úprava klobouků a jiných pokrývek hlavy...............................................................51

A 43 OBUV..........................................................................................................................................52
A 43 B Charakteristické znaky obuvi; Části obuvi.................................................................................... 52
A 43 C Uzavírání nebo upevňování pro obuv; Šněrovadla obecně...........................................................52
A 43 D Stroje, nástroje, nářadí nebo postupy pro výrobu nebo opravu obuvi...........................................53

A 44 GALANTERIE; ŠPERKY......................................................  57
A 44 B Knoflíky, špendlíky, spony, zipy nebo podobně ........................................................................ 57 
A 44 C Šperky, náramky, jiné ozdoby, mince............................................................................................58

A 45 RUČNÍ NEBO CESTOVNÍ NÁČINÍ.......................................................................................59
A 45 B Hole, deštníky, dámské nebo podobné vějíře.................................................................................59
A 45 C Peněženky; Cestovní vaky nebo košíky; Kufry ........................................................................... 60
A 45 D Kadeřnické nebo holičské vybavení, manikurní nebo jiné kosmetické ošetření.......................... 60 
A 45 F Cestovní nebo tábomická výstroj...................................................................................................62

A 46 ŠTĚTINOVÉ ZBOŽÍ.................................................................................................................63
A 46 B Kartáče, štětce, smetáky nebo košťata...........................................................................................63
A 46 D Výroba kartáčů, štětců, smetáků nebo košťat................................................................................ 63

A 47 NÁBYTEK; DOMÁCÍ PŘEDMĚTY NEBO ZAŘÍZENÍ; MLÝNKY NA 
KÁVU; MLÝNKY NA KOŘENÍ; VYSAVAČE PRACHU OBECNĚ  64

A 47 B Stoly; Psací stoly; Kancelářský nábytek; Součásti nábytku obecně..............................................64 
A 47 C Židle; Pohovky; Postele................................................................................................................. 67
A 47 D Nábytek zvlášť upravený pro děti..................................................................................................69

8 MPT (8.vydání 2006), Svazek 1, Sekce A



A 47 F

A 47 G
A 47 H
A 47 J
A 47 K
A 47 L

Speciální nábytek, výbava nebo příslušenství pro obchody, skladiště, bary, restaurace
a podobně; Pulty na placení.......................................................................................................... 69
Domácí nebo stolní vybavení........................................................................................................70
Vybavení oken nebo dveří............................................................................................................ 72
Kuchyňské vybavení; Kávomlýnky, mlýnky na koření; Přístroje pro přípravu nápojů............. 72
Sanitární zařízení jinde neuvedená; Příslušenství k toaletám .....................................................74
Domácí mytí nebo čištění domů; Vysavače prachu obecně.........................................................75

Pod sekce: ZDRAVÍ; ZÁBAVA
A 61 LÉKAŘSTVÍ NEBO ZVĚROLÉKAŘSTVÍ; HYGIENA...................................................... 78

A 61 B Diagnostika; Chirurgie; Identifikace.............................................................................................. 78
A 61 C Zubní lékařství; Hygienická péče o dutinu ústní a zuby............................................................... 82
A 61 D Zvěrolékařské nástroje, přístroje, pomůcky nebo metody............................................................ 83
A 61 F Filtry implantovatelné do cév; Protézy; Ortopedická, ošetřovatelská nebo antikoncepční 

zařízení; Nahřívání; Léčení nebo ochrana očí nebo uší; Obvazy, bandáže nebo absorpční 
vložky; Prostředky pro první pomoc 84

A 61 G Doprava nebo uložení nemocných; Operační stoly nebo křesla; Zubolékařská křesla; 
Zařízení pro pohřbívání..........................................................................................86

A 61 H Přístroje pro fyzikální terapii, např. zařízení pro lokalizaci nebo stimulaci reflexních 
bodů těla; Umělé dýchání; Masáž; Koupací zařízení pro zvláštní léčebné nebo hygienické 
účely nebo určité části těla.......................................................................................88

A 61 J Lékové obaly zvláště upravené pro lékařské nebo farmaceutické účely; Zařízení nebo 
metody zvláště upravené k dávkování léčiv ve zvláštní fyzikální nebo dávkovací formě; 
Zařízení pro podávání léků nebo jídla ústy; Dětské dudlíky; Zařízení pro zachycování 
slin............................................................................................................................ 90

A 61 K Přípravky pro lékařské, zubolékařské nebo hygienické účely.....................................................91
A 61 L Metody nebo přístroje pro sterilizování materiálů nebo předmětů obecně; Dezinfikování, 

sterilizace nebo dezodorizování vzduchem; Chemická hlediska bandáží, obvazů, 
absorpčních vložek a chirurgických předmětů, protéz nebo cévek; Materiály pro 
bandáže, obvazy, absorpční vložky nebo chirurgické předměty................................................ 102

A 61 M Zařízení pro zavádění látek do těla nebo nanášení látek na tělo; Zařízení pro přenos 
látek nebo odebírání látek z těla; Zařízení k navození nebo ukončení spánku nebo 
strnulosti 104

A 61 N Elektroterapie; Magnetoterapie; Radiační terapie; Ultrazvuková terapie..................................107
A 61 P Terapeutický účinek chemických sloučenin nebo léčivých přípravků.......................................108
A 61 Q Použití kosmetických nebo podobných toaletních přípravků 109

A 62 ZÁCHRANA ŽIVOTA; PROTIPOŽÁRNÍ ČINNOST.......................................................111
A 62 B Zařízení, přístroje a způsoby pro záchranu života...................................................................... 111 
A 62 C Boj proti požáru............................................................................................................................ 112
A 62 D Chemické prostředky k hašení požárů, k boji proti škodlivým chemickým látkám 

nebo k ochraně proti nim; Chemické prostředky a materiály vzhledem k jejich použití v 
ochranných dýchacích přístrojích 114

A 63 SPORT; HRY; ZÁBAVY.......................................................................................................115
A 63 B Tělocvičné nářadí, nářadí pro gymnastiku, plavání, šplhání, šermování; Míčové hry; 

Trénovací zařízení................................................................................................ 115 
A 63 C.........Brusle; Lyže; Kolečkové brusle; Konstrukce nebo uspořádání hřišť, kluzišť a podobně......... 118 
A 63 D.........Kuželníky; Hry s koulemi; Boccia; Bowls; Domácí kulečníky................................................. 118
A 63 F Karetní, stolní nebo ruletové hry; Hry provozované v místnostech za použití malých 

pohyblivých hracích těles; Různé hry.................................................................. 119
A 63 G Kolotoče; Houpačky; Houpací koně; Skluzavky; Horské dráhy; Podobná zařízení pro 

lidovou zábavu....................................................................................................... 120 
A 63 H.........Dětské hračky, např. vlci, loutky, obruče, stavebnice..................................................................121 
A 63 J..........Zařízení pro divadla, cirkusy a podobně; Kouzelnické předměty a podobně.......................... 122

MPT (8.vydání 2006), Svazek 1, Sekce A 9



A 63 K Závody; Jezdecké sporty; Jejich vybavení a příslušenství..........................................................123

A 99 PŘEDMĚTY NEZAHRNUTÉ JINDE V TÉTO SEKCI
A 99 Z Předměty nezahrnuté jinde v této sekci...................................................................................... 124


